
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

25.12.2024                                                                                                            № 282 

п.г.т. Умба 
 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных учреждениях Терского района  

в 2024/2025 учебном году 
 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 2024/2025 учебном году» 

(далее приказ Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008), на основании приказа 

Министерства образования и науки Мурманской области от 25.12.2024                    

№ 2015 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных учреждениях Мурманской области в 2024/2025 

учебном году» п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить муниципальным координатором проведения 

Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 2024/2025 учебном году 

Соловьеву Викторию Константиновну, ведущего специалиста отдела 

образования администрации Терского района. 

2. Определить МБОУ СОШ №4 и МАОУ ООШ с. Варзуга 

общеобразовательными организациями, которые примут участие в ВПР. 

3. Ведущему специалисту отдела образования администрации 

Терского района (Соловьева В.К.): 

3.1.  Организовать информационное сопровождение проведения ВПР. 

3.2.  Обеспечить контроль за своевременным размещением 

информации общеобразовательными организациями в личных кабинетах 

Федеральной информационной системы оценки качества образования в 

соответствии с графиком проведения ВПР, утвержденных приказом 

Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008. 

3.3.  Назначить независимых наблюдателей при проведении ВПР. 

3.4. Организовать подготовку независимых наблюдателей при 

проведении ВПР. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций (Макарова Е.В., 



Хурсина А.А.): 

4.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР в 

общеобразовательных организациях в соответствии с графиком проведения 

ВПР, утвержденных приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008. 

4.2. Создать условия для проведения ВПР, направленные на 

получение объективных результатов ВПР. 

4.3. Назначить школьных координаторов, организаторов в 

аудиториях, технических специалистов, привлекаемых к проведению ВПР в 

2024/2025 учебном году. 

4.4. Организовать работу по формированию позитивного отношения 

к объективной оценке результатов ВПР у участников образовательных 

отношений. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  отдела                    И.В. Дружинина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к  приказу отдела образования  

администрации Терского района  

от 25.12.2024 № 282 

 

СОСТАВ УЧАСТНИКОВ, СРОКИ И ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ  

ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ 

в 2024/2025 учебном году 

 

Сроки проведения 
Состав 

участников 

Перечень учебных 

предметов 

Продолжительность 

(мин) 

С 11 апреля по 16 мая 

2025 года 

 

4 класс 

Русский язык 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

 

Математика 

 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

 

Один из предметов: 

окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный 

(английский) язык 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

 

С 11 апреля по 16 мая 

2025 года (при 

проведении  на 

бумажном носителе) 

 

5 класс 

Русский язык  
Один урок, не более 

чем 45 минут 

Математика  

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

 

Один из предметов: 

история,  

литература, 

иностранный 

(английский) язык 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

С 11 апреля по 24 

апреля 2025 года, 25 

апреля 2025 года – 

резервный день (при 

проведении с 

использованием 

компьютера) 

 

История 
Один урок, не более 

чем 45 минут 

Биология 
Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

С 11 апреля по 16 мая 

2025 года (при 

проведении  на 

бумажном носителе) 

 

6 класс 

Русский язык 
Один урок, не более 

чем 45 минут 

Математика 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

 

Один из предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) язык 

Один урок, не более 

чем 45 минут 



Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

С 11 апреля по 24 

апреля 2025 года, 25 

апреля 2025 года – 

резервный день (при 

проведении с 

использованием 

компьютера) 

 

Один из предметов: 

история, 

обществознание 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

С 11 апреля по 16 мая 

2025 года (при 

проведении  на 

бумажном носителе) 

 

7 класс 

Русский язык 
Один урок, не более 

чем 45 минут 

Математика базовая 

или математика с 

углубленным 

изучением предмета 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

 

Один из предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) язык 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

Один из предметов: 

география, биология, 

физика базовая, 

физика с 

углубленным 

изучением предмета, 

информатика 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

С 11 апреля по 24 

апреля 2025 года, 25 

апреля 2025 года – 

резервный день (при 

проведении с 

использованием 

компьютера) 

Один из предметов: 

история, 

обществознание 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

С 11 апреля по 16 мая 

2025 года (при 

проведении  на 

бумажном носителе) 

 

8 класс 

Русский язык 
Один урок, не более 

чем 45 минут 

Математика базовая 

или математика с 

углубленным 

изучением предмета 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

 

Один из предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) язык 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

Один из предметов: 

география, биология, 

химия, физика 

базовая, физика с 

углубленным 

изучением предмета, 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 



информатика 

С 11 апреля по 24 

апреля 2025 года, 25 

апреля 2025 года – 

резервный день (при 

проведении с 

использованием 

компьютера) 

 

Один из предметов: 

история, 

обществознание 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

С 11 апреля по 16 мая 

2025 года (при 

проведении  на 

бумажном носителе) 

10 класс 

Русский язык 
Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

Математика 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

 

Два из предметов: 

история, 

обществознание, 

география, физика, 

химия, литература, 

иностранный 

(английский) язык 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

 

 


